

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Município de Ijuí - Poder Executivo
MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO
Registro de Preços Eletrônico - 57/2023

Resultado da Homologação

0001 - Afastador minessota - GOLGRAN - Valor Referência: 14,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------|------------|-------------|-------------|---|
| Prhodent- Com.Repr.Prod.Hosp.Dent.Ltda - EPP | GOLGRAN | 20 Unidade | 10,35 | 207,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0002 - Alginato de Potássio, Classificado como Tipo II - AVAGEL - Valor Referência: 31,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| Prhodent- Com.Repr.Prod.Hosp.Dent.Ltda - EPP | AVAGEL | 100 Unidade | 19,55 | 1.955,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0003 - Alginato de potássio; Sulfato de cálcio - DENTSPLY - Valor Referência: 56,70

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda | DENTSPLY | 150 Unidade | 32,60 | 4.890,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0004 - Anestésico articaina com epinefrina 4% - DFL ARTICAINE - Valor Referência: 180,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|---------------|------------|-------------|-------------|---|
| Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt | DFL ARTICAINE | 50 Caixa | 153,51 | 7.675,50 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0005 - Anestésico citanest 3% - DFL - Valor Referência: 99,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME | DFL | 80 Caixa | 96,44 | 7.715,20 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0006 - Anestésico cloridrato de lidocaina a 2% sem vasoconstritor , cx.c/50 tubetes de 1,8ml - XYLESTESIM - Valor Referência: 116,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|---|
| Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegrense Ltda | XYLESTESIM | 6 Caixa | 216,89 | 1.301,34 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0007 - Anestésico lidostesim 2% - DLA - Valor Referência: 79,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME | DLA | 400 Caixa | 78,88 | 31.552,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0008 - Anestésico lidostesim 3% caixa com 50 unidades - DLA - Valor Referência: 85,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt | DLA | 150 Caixa | 79,48 | 11.922,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |



0009 - Anestésico tópico benzocaina 20 % - DFL ARTICAINE - Valor Referência: 7,70

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|---------------|------------|-------------|-------------|---|
| Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt | DFL ARTICAINE | 150 POTE | 13,56 | 2.034,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0010 - Aplicador de adesivo microbruch, REGULAR ou FINO, a escolher 100 unidades - BRUSH - Valor Referência: 14,43

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------|--------|---------------|-------------|-------------|---|
| Dental Maria Ltda | BRUSH | 180 Embalagem | 8,65 | 1.557,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0011 - Aplicador de adesivo Micro Brush FINO 1,5 mm - CAVIBRUSH - Valor Referência: 25,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-----------|--------------|-------------|-------------|---|
| Prhodent- Com.Repr.Prod.Hosp.Dent.Ltda - EPP | CAVIBRUSH | 50 Embalagem | 8,65 | 432,50 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0012 - Broca alta rotação diamantada - 3R/MICRODONT - Valor Referência: 5,10

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------------|-------------|-------------|-------------|---|
| SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI - ME | 3R/MICRODONT | 200 Unidade | 2,10 | 420,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0013 - Broca baixa rotação - DENTSPLY - Valor Referência: 28,13

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI - ME | DENTSPLY | 1.000 Caixa | 21,50 | 21.500,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0014 - Broca Carbide cirúrgica 702 ou 703 - KAVO - Valor Referência: 23,80

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt | KAVO | 100 Unidade | 8,12 | 812,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0015 - Broca Cirurgica Zekrya FG curta - MICRODONT - Valor Referência: 32,50

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|---|
| BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA | MICRODONT | 50 Unidade | 11,84 | 592,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0016 - Broca Cirurgica Zekrya FG longa - MICRODONT - Valor Referência: 32,50

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|---|
| BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA | MICRODONT | 50 Unidade | 11,84 | 592,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0017 - Cabo para espelho bucal, em inox, autoclavável - IMPLA - Valor Referência: 7,10

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI - ME | IMPLA | 200 Unidade | 3,10 | 620,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0018 - Caneta Ultrassom para remoção tártaro - scaler magnus - Valor Referência: 967,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



CALMED SERVIÇOS TÉCNICOS E
DISTRIBUIDORA EIRELI

scaler magnus

5 Unidade

480,00

2.400,00

Homologado em
22/08/2023 15:16:19
Por: Andrei Cossetin
Sczmanski

0019 - Cones de guta-percha acessório para obturação de canal 28mm - Gutapercha Pro-T F1-F3 c/60 - Valor Referência: 79,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------|-----------------------------|------------|-------------|-------------|---|
| DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA | Gutapercha Pro-T F1-F3 c/60 | 70 Caixa | 29,00 | 2.030,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0020 - Conjunto de Limas tipo K - ANGELUS - Valor Referência: 51,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---|
| BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA | ANGELUS | 30 Kit | 18,63 | 558,90 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0021 - Cunha reflexiva, sortida. Embalagem com 20 unidades - Cunhas Reflexivas - 20 unidades cód.4104 - Valor Referência: 38,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------|--|--------------|-------------|-------------|---|
| DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA | Cunhas Reflexivas - 20 unidades cód.4104 | 30 Embalagem | 24,61 | 738,30 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0022 - cureta gracey - Unidade - Valor Referência: 72,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|---|
| ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA | Unidade | 200 Unidade | 20,00 | 4.000,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0023 - Cureta Mc Call - CASSIFLEX - Valor Referência: 72,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|------------|-------------|-------------|---|
| VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | CASSIFLEX | 60 Unidade | 45,00 | 2.700,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0024 - cureta periodontia mini five - GOLGRAN - Valor Referência: 72,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|---|
| Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda | GOLGRAN | 200 Unidade | 51,50 | 10.300,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0025 - Discos de feltro para polimento CA - DIAMOND - Valor Referência: 61,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|--------------|-------------|-------------|---|
| Prhodent- Com.Repr.Prod.Hosp.Dent.Ltda - EPP | DIAMOND | 20 Embalagem | 33,00 | 660,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0026 - Escova de Algodão para Polimento 22mm PM - AMERICAN BURRS - Valor Referência: 14,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------------|------------|-------------|-------------|---|
| Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda | AMERICAN BURRS | 5 Unidade | 13,98 | 69,90 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0027 - Escova de Crina de Cavallo para Polimento PM - AMERICAN BURRS - Valor Referência: 14,73

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------------|------------|-------------|-------------|---|
| Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda | AMERICAN BURRS | 5 Unidade | 14,73 | 73,65 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |



0028 - Fio retrator 100% algodão - RETRAF - AAF do BRASIL - Valor Referência: 82,99

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|------------------------|------------|-------------|-------------|---|
| BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA | RETRAF - AAF do BRASIL | 20 Unidade | 14,03 | 280,60 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0029 - Fio retrator de gengiva - RETRAF - AAF do BRASIL - Valor Referência: 20,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|------------------------|------------|-------------|-------------|---|
| BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA | RETRAF - AAF do BRASIL | 20 Unidade | 14,03 | 280,60 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0030 - Formocresol - BIODINAMICA - Valor Referência: 9,70

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-------------|------------|-------------|-------------|---|
| SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME | BIODINAMICA | 50 Unidade | 5,05 | 252,50 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0031 - fotopolimerizador - SCHUSTER - Valor Referência: 1.400,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|---|
| Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda | SCHUSTER | 15 Unidade | 988,00 | 14.820,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0032 - Gesso especial tipo IV - COLTENE - Valor Referência: 30,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|---------|---------------|-------------|-------------|---|
| Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt | COLTENE | 100 Embalagem | 30,90 | 3.090,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0033 - Gesso pedra tipo III, 1 kg - ASFER - Valor Referência: 12,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|--------------|-------------|-------------|---|
| Prhodent-Com.Repr.Prod.Hosp.Dent.Ltda - EPP | ASFER | 50 Embalagem | 9,30 | 465,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0034 - Gesso Pedra Tipo III para antagonistas e modelos. - HERODENT COLTENE - Valor Referência: 15,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------------|---------------|-------------|-------------|---|
| Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda | HERODENT COLTENE | 350 Embalagem | 12,98 | 4.543,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0035 - Godiva verde em bastão - LYSANDA - Valor Referência: 45,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------|--------------|-------------|-------------|---|
| Prhodent-Com.Repr.Prod.Hosp.Dent.Ltda - EPP | LYSANDA | 30 Embalagem | 14,20 | 426,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0036 - Grampo para isolamento - IMPLA - Valor Referência: 18,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|---|
| SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME | IMPLA | 15 Unidade | 10,10 | 151,50 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0037 - Guta percha calibrada dia-pro T plus - DIADENT - Valor Referência: 45,45

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



| | | | | | |
|---|---------|-------------|-------|--------|---|
| Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda | DIADENT | 6 Embalagem | 45,45 | 272,70 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |
|---|---------|-------------|-------|--------|---|

0038 - brocas diamantadas douradas - MICRODONT - Valor Referência: 65,02

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-----------|------------|-------------|-------------|---|
| Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda | MICRODONT | 300 Kit | 42,60 | 12.780,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0039 - Kit para Acabamento e Polimento Resina - AMERICAN - Valor Referência: 241,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt | AMERICAN | 10 Kit | 268,75 | 2.687,50 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0040 - Kit para Acabamento e Polimento Universal - AMERICAN - Valor Referência: 649,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt | AMERICAN | 1 Kit | 456,25 | 456,25 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0041 - Lima Reciprocante Reciproc Blue n° 25 - 25mm kit - MK LIFE - Valor Referência: 140,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------|--------------|-------------|-------------|---|
| Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda | MK LIFE | 20 Embalagem | 134,50 | 2.690,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0042 - Limas Rotatórias Pro-T 25mm - Lima Pro-T Sortido 25mm c/6 - Valor Referência: 127,75

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------|--------------------------------|------------|-------------|-------------|---|
| DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA | Lima Pro-T Sortido 25mm c/6 | 50 Kit | 99,50 | 4.975,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0043 - Limas Rotatórias XP clean - MK LIFE - Valor Referência: 216,36

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|---------|--------------|-------------|-------------|---|
| Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt | MK LIFE | 18 Embalagem | 158,50 | 2.853,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0044 - Lubrificante para Peça de Mão spray - IMPLA - Valor Referência: 33,20

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME | IMPLA | 40 Unidade | 18,50 | 740,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0045 - Maleta Plastica Medica com alça - EMIFRAN - Valor Referência: 150,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------|------------|-------------|-------------|---|
| Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda | EMIFRAN | 20 Unidade | 146,97 | 2.939,40 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0046 - Micromotor clinico - prime cx 235 - Valor Referência: 1.074,74

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------------|------------|-------------|-------------|---|
| CALMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI | prime cx 235 | 10 Unidade | 340,00 | 3.400,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0047 - Óculos de segurança - VONDER DO OCULOS - Valor Referência: 32,00



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|------------------|------------|-------------|-------------|---|
| Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegrense Ltda | VONDER DO OCULOS | 15 Unidade | 30,98 | 464,70 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0048 - Peça Reta FX 65 - NSK - KAVO - 500 - Valor Referência: 879,66

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|---|
| BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA | KAVO - 500 | 10 Unidade | 321,60 | 3.216,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0049 - Pinça clinica universal, autoclavavel - IMPLA - Valor Referência: 16,10

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|---|
| SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI - ME | IMPLA | 70 Unidade | 6,60 | 462,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0050 - Pinça porta algodão - GOLGRAN - Valor Referência: 19,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|---|
| Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda | GOLGRAN | 100 Unidade | 6,68 | 668,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0051 - Polidor de Acrílico - AMERICAN BURRS - Valor Referência: 28,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------------|------------|-------------|-------------|---|
| Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegrense Ltda | AMERICAN BURRS | 3 Unidade | 23,99 | 71,97 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0052 - Ponta de papel absorvente embalagem com 120 und - MK LIFE - Valor Referência: 35,66

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|--------------|-------------|-------------|---|
| Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda | MK LIFE | 70 Embalagem | 28,30 | 1.981,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0053 - Ponteira - SUB/SUPRA - Valor Referência: 199,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-----------|------------|-------------|-------------|---|
| Equipus Sul Equip e Prod Odontológicos Ltda | SUB/SUPRA | 20 Unidade | 45,00 | 900,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0054 - Pote dappen vidro - IMPLA - Valor Referência: 4,59

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|---|
| SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI - ME | IMPLA | 40 Unidade | 2,50 | 100,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0055 - Protetor Plástico para micro motor - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 1,82

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------|---------------|------------|-------------|-------------|---|
| LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | NÃO SE APLICA | 100 Pacote | 1,25 | 125,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0056 - Quaternário de amônio - GERMRI - Valor Referência: 15,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegrense Ltda | GERMRI | 100 Unidade | 10,99 | 1.099,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |



0057 - Resina acrílica autopolimerizável líquido - TCL QUIMICA - Valor Referência: 31,99

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|---|
| Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda | TCL QUIMICA | 4 Embalagem | 18,60 | 74,40 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0058 - Resina acrílica autopolimerizável pó - TCL QUIMICA - Valor Referência: 70,99

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|---|
| Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda | TCL QUIMICA | 2 Embalagem | 35,90 | 71,80 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0059 - Resina fotopolimerizável micríbrida - CHARISMA CLASSIC - Valor Referência: 59,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------------|-------------|-------------|-------------|---|
| Prhodent- Com.Repr.Prod.Hosp.Dent.Ltda - EPP | CHARISMA CLASSIC | 350 Unidade | 35,10 | 12.285,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0060 - Selante fotopolimerizável, contendo 50% em peso de cargas inorgânicas, seringa 2g - SELAF - AF do Brasil - Valor Referência: 40,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------------|----------------------|------------|-------------|-------------|---|
| BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA | SELAF - AF do Brasil | 50 Unidade | 10,85 | 542,50 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0061 - Sensor para Radiografia - T1 E T2 - Valor Referência: 15.999,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------|------------|-------------|-------------|---|
| Equipus Sul Equip e Prod Odontológicos Ltda | T1 E T2 | 3 Pacote | 13.500,00 | 40.500,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0062 - Solução aquosa de digluconato de clorhexidina 0,12%, sem álcool, com sabor, 1litro - RABBIT/DENTAL CLEAN - Valor Referência: 30,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------------------|------------|-------------|-------------|---|
| SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME | RABBIT/DENTAL CLEAN | 100 Frasco | 22,65 | 2.265,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0063 - Solução hemostática para impregnar fio - BIODINAMICA - Valor Referência: 20,92

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-------------|------------|-------------|-------------|---|
| SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME | BIODINAMICA | 20 Unidade | 13,05 | 261,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0064 - Solução otológica de sulfato de polimixina B 10.000U.I. - FQM - Valor Referência: 13,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| Odontomedi Prod.Odont.E Hospit.Lt | FQM | 50 Unidade | 12,98 | 649,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0065 - Sonda Exploradora - CASSIFLEX - Valor Referência: 9,30

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|---|
| VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | CASSIFLEX | 100 Unidade | 6,81 | 681,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0066 - Sugador Cirúrgico, descartável, pacote com 20 unids. - 2i - Valor Referência: 45,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



| | | | | | |
|-------------------------------|----|-----------|-------|----------|---|
| BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA | 2i | 60 Pacote | 18,00 | 1.080,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |
|-------------------------------|----|-----------|-------|----------|---|

0067 - Sugador descartavel, 40 unidades - QUALYBLESS - Valor Referência: 9,99

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|---|
| VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | QUALYBLESS | 500 Pacote | 7,49 | 3.745,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0068 - Tampa E Corpo Unidade De Agua Artus / Persus / Landus Gnatus - GN - Valor Referência: 350,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|---|
| Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda | GN | 1 Unidade | 315,00 | 315,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0069 - Tesoura Metzenbaum. Aço inox. 15 cm. Autoclavável - GOLGRAN - Valor Referência: 46,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|---|
| Prhodent- Com.Repr.Prod.Hosp.Dent.Ltda - EPP | GOLGRAN | 7 Unidade | 34,30 | 240,10 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0070 - Tira de lixa de aço - IMPLA - Valor Referência: 10,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|--------------|-------------|-------------|---|
| SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME | IMPLA | 50 Embalagem | 3,54 | 177,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0071 - Ultrassom odontológico - ORTUS BIOSCALER - Valor Referência: 3.196,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------------|------------|-------------|-------------|---|
| J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP | ORTUS BIOSCALER | 3 Unidade | 2.500,00 | 7.500,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0072 - Sugador cirúrgico inox - IMPLA - Valor Referência: 32,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|---|
| SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME | IMPLA | 20 Unidade | 15,17 | 303,40 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0073 - Cuba Plástica P Imersão Instrumentos Detergente Enzimatico - BIOVIS - Valor Referência: 99,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda | BIOVIS | 50 Conjunto | 97,99 | 4.899,50 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0074 - Caixa plástica organizadora transparente com tampa - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 52,90

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------|---------------|------------|-------------|-------------|---|
| LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | NÃO SE APLICA | 20 Unidade | 52,90 | 1.058,00 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |

0075 - Ultrassom Clínico - VARIOS 370 - Valor Referência: 5.790,87

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|---|
| Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda | VARIOS 370 | 3 Unidade | 5.439,98 | 16.319,94 | Homologado em 22/08/2023 15:16:19 Por: Andrei Cossetin Sczmanski |



Andrei Cossetin Sczmanski
Autoridade Competente

